
 

Decreto Dirigenziale n. 137 del 15/06/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 18 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06, ART. 208. MODIFICA NON SOSTANZIALE ALL'AUTORIZZAZIONE

UNICA D.D. N. 261 DEL 30.10.2014. DITTA VARI METAL DI IPPOLITO LOREDANA  CON

SEDE LEGALE IN BATTIPAGLIA VIA SPINETA LOC. VILLANI, SNC ED IMPIANTO NEL

COMUNE DI BATTIPAGLIA ALLA VIA BOSCO PRIMO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che: 
- con decreto dirigenziale n. 261 del 30.10.2014 la ditta Vari Metal di Ippolito Loredana  è stata 
autorizzata alla realizzazione di un impianto di stoccaggio e trattamento di rifiuti recuperabili non 
pericolosi   nel Comune di Battipaglia alla Via Bosco Primo;   
- la ditta Vari Metal di Ippolito Loredana  ha presentato istanza, acquisita il 20.03.2015 al prot. 195024, di 
modifica non sostanziale consistente: 

• nella rimodulazione del sistema di captazione, trattamento e scarico delle acque reflue; 
• nell'installazione della pesa in una posizione diversa da quanto approvato con il decreto 

dirigenziale n. 261/2014, per una migliore movimentazione degli automezzi in ingresso 
al''impianto. 

- con nota del 06.05.2015, prot. 311609, l'U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Salerno ha chiesto 
al Sindaco del Comune di Battipaglia, all'ARPAC – Dipartimento di Salerno e all'Autorità di Ambito Sele, 
di esprimere parere di competenza circa la modifica non sostanziale sopra emarginata proposta dalla 
ditta; 
 
ESAMINATI gli atti progettuali allegati all'istanza di modifica non sostanziale e preso atto che le 
modifiche di che trattasi non comporteranno variazioni in termini di quantità di rifiuti da stoccare e trattare 
come previsto dal decreto dirigenziale di approvazione del progetto; 
 
TENUTO CONTO  che nel termine stabilito con nota prot. 311609 del 06.05.2015 nessun elemento 
ostativo è pervenuto da parte del Comune di Battipaglia e dell'Autorità di Ambito Sele,  mentre con nota 
acquisita al prot. n.  375073 del 29/05/2015 l'ARPAC Dipartimento di Salerno ha espresso parere 
favorevole alla realizzazione della modifica richiesta; 
 
RITENUTO di poter procedere alla  modifica non sostanziale dell'autorizzazione ex art. 208 del D. Lgs. 
n. 152/06 di cui alla succitata richiesta proposta; 
 
 
VISTO 
- il D.Lgs n. 152/06; 
- la D.G.R.C. n. 81/2015; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile della Posizione Organizzativa competente, 
nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità resa dal medesimo,  
 

DECRETA 
 
per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di: 
 
MODIFICARE con il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. n. 152/06, il decreto 
dirigenziale n. 261 del 30.10.2014, consistente: 
• nella rimodulazione del sistema di captazione, trattamento e scarico delle acque reflue; 
• nell'installazione in una posizione diversa da quanto autorizzato con D.D. n. 261/2014 della pesa 
            per una migliore movimentazione degli automezzi in ingresso; 
 
CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute nell'autorizzazione alla realizzazione dell'impianto 
D.D. n. 261 del 30.10.2014;  
 
NOTIFICARE il presente Decreto alla ditta Vari Metal di Ippolito Loredana, con sede legale nel Comune 
di Battipaglia, Via Spineta Loc. Villani, snc ed impianto nel Comune di Battipaglia Via Bosco Primo, da 
custodire in uno al D.D. n. 261 del 30/10/2014, da esibire per le attività di controllo; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015



 

 

 
 

 
TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale per l'Ambiente e l'Ecosistema della 
Regione Campania, al Sindaco del Comune di Battipaglia, all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  
all'A.R.P.A.C, all'Autorità di Ambito Sele, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  
 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 
 

 
                                                                                                                Dr. Antonello Barretta 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 39 del  22 Giugno 2015


	BURC n. 39 del  22 Giugno 2015

